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med Afkald paa sin Ret til Pension at tjene paa Opsigelse og betydelig forhøiet Løn (i Lighed 
med Opsynsbetjetitetie ved de andre Strafseanstciltem erklærede sig villig til at gaa ind paa 
fidstnævnte Betingelser, men dette Valg ikke kunde modtages, da den soaateetikte Forhøielse af de 
tidligere Lønninger baade dengang og siden viste sig uigjeuneuiførlig. Da Kongslev saaledes har 
ganske samme Krav paa Pension som Bachmanm med Undtagelse af, at denne Pension paa 
Grund af hans lavere Tjeuestestillitig efter Lovens Regler kun kan beregnes til 80 Nd., har Finants- 
ministeriet ved hans omtalte Andragende fundet sig opfordret til at søge ham en saadan Ls3enfiorr« 
bevilget. Vel har han andraget om at faa denne Pension efterbetalt for Tiden siden 1ste April 
1860 med Fradrag af de ham udbetalte 200 Rd., ,men da det maa tilregnes ham selv, at han 
først henimod Slutningen af forrige Finantsaar overhovedet har fremsørt sin Begjæring om Pen: 
sion, og da han som Følge deraf under ingen Omstændighed kunde erkjendes berettiget til at 
kræve Efterbetalitig for det forudgaaende lange Tidsrum, er der ikke fundet tilstrækkelig Grund 
til at søge denne Bevilling fra et tidligere Tidspunkt end 1ste April 1872. 

Forrider Faurholdt oppebar i sin Tid en Pension af 100 Nd. aarlig af«Arveprinds Fre- 
derik Ferdinands Apanage, hvilken overtoges af Statskassen ved Lovene af 4de December 1863 
og 27de Marts 1866 og ophørte ved hans Død i Marts 1871. Hans Enke er 70 Aar gam- 
mel og har ingen anden fast Indtægt end en Pension af den almindelige Enkekasse af 20 Nd. 
Da Mandens Lønning i fin Tid var 200 Rd., skjønnes en Pension sor Enken af 25 Rd. at 
ville være passende, paa hvilken Bevilling her søges, da saadant ved en Feiltagelse ikke skete ved 
Forslaget til Tillægsbevillingslov sor 1871홢홢72. 

Arbeidsmand Hjorth, der henhørte til Enkedronning Marie Sophie Frederikles Hofstat, 
fik ved Lov af 27de November 1853 en Pension af 90 Rd. og er død i Januar 1872. Hans 
Enke er 75 Aar gammel og uden nogen fast Indtægt. En Pension af 30 Rd. skjønnes» at 
kunne være passende for hende, da Mandens Tjenesteindtagt i sin Tid er opgjort til 266 Rd. 

Til 2. Kapitain Petersen, deri 1825 blev afskediget med en Pension af 90 Rd., oppebar 
indtil sini1872 indtruftie Død en fra det forrige Statssekretariat for Naadesfager hidrørende aarlig 
Understøttelse af 80 Rd. Da hans Enke, der er 52 Aar gammel, kun nyder i Pension as 
Statskassen 16 Rd. 84 Sk. aarlig og en Overlevelsesrente af 100 Rd., er det, i Overensstem- 
melse med hvad der i lignende Tilfælde hidtil har fundet Sted, foreslaaet efter Mandens Død 
kun at inddrage 40 Rd. af den tlnderstøttelse, begge Ægtefæller i Forening have nydt, saa at 
Enken fremdeles beholder 40 Rd. aarlig af den. 홢 

Forftkandidat Aretander, der ved sin Afskedigelse ifølge Lov af 25de Februar 1851 om 
Statsskovenes Bestyrelse fik en Pension af 500 Rd., nød tillige en fra Statssekretariatet for 
Naadessager hidrørende Understøttelse as 100 Rd. aarlig. Efter hans Død bevilgedes der ved 
Tillægsbevillingsloven for 1871홢홢7-2 hans Enke en Pension af 60 Rd. Da hun er 57 Aar 
gammel og foruden denne Pension kun nyder 50 Rd. aarlig af den almindelige Enkekasfa er det 
foreslaaet, at der af den tidligere Understøttelse kun inddrages 60 Rd., og at Enken beholder de 
overskydende 40 Rd. aarlig. 

Af den Understøttelse af 20 Rd. aarlig, som fhv. Arbeider ved Frederiks Stenbrud paa 
Bornholm Sehjøth oppebar; foreslaas det, at hans Enke, der er uden nogen fast 1tnderstøttelse, 
beholder 12 Rd. aarlig. · 

Paa Listerne over de fra det forrige Statsfekretariat for Sliaadessager overtagne Under- 
støttelser fandtes afg. Godsinspektør Aschlunds Døttre Marie og Earoline opførte med en samlet 
Understøttelse af 300 Rd. aarlig uden nogen tilføiet Betingelse eller nærmere Forklaring. Som 
i mange lignende Tilfælde maatte denne Understøttelse derfor behandles som tilstaaet de Paa- 
gjældende i lige Dele, og efter Søfterett Maries i 1872 indtrusne Død maatte derfor Halvdelen 


